# DIÁRIO OFICIAL



## Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



### ÍNDICE DO DIÁRIO

A'	<b>VISO</b> PREGÃO ELETRÔNICO 008/2023 E PREGÃO ELETRÔNICO 009/2022	
	CTRATO	
	ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO	

### PREGÃO ELETRÔNICO 008/2023 E PREGÃO ELETRÔNICO 009/2022



### AVISO DE LICITAÇÃO

### PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2023

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, participa aos interessados que foi publicado o edital de **Pregão Eletrônico nº 009/2023**, tipo Menor Preço por Item, Através do site <a href="www.licitacoes-e.com.br">www.licitacoes-e.com.br</a>, que tem como objeto o contratação de empresa especializada em cobertura de seguro para os veículos pertencentes ao município de Miguel Calmon. A sessão pública eletrônica está prevista para a data de 16 de fevereiro de 2023 a partir das 15h. O Edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão, no horário das 08h00min às 17h00min, no Site licitações-e e no Site da prefeitura.

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites: https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/, www.licitacoes-e.com.br ou ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com.

Miguel Calmon, 06 de fevereiro de 2023.

Weskley Marley Almeida Pereira Pregoeiro Oficial



### AVISO DE LICITAÇÃO

## <u>PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO</u> <u>N° 008/2023</u>

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, participa aos interessados que foi publicado o edital de **Pregão Eletrônico nº 008/2023**, tipo Menor Preço por Item, Através do site <a href="www.licitacoes-e.com.br">www.licitacoes-e.com.br</a>, que tem como objeto o registro de preço para eventual aquisição de fraldas geriátrica e pediátrica para atender aos pacientes cadastrados no programa melhor em casa. A sessão pública eletrônica está prevista para a data de 16 de fevereiro de 2023 a partir das 09h. O Edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão, no horário das 08h00min às 17h00min, no Site licitações-e e no Site da prefeitura.

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites: https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/, www.licitacoes-e.com.br ou ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com.

Miguel Calmon, 06 de fevereiro de 2023.

Weskley Marley Almeida Pereira Pregoeiro Oficial

### **ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON-BAHIA CNPJ: 13.913.363/0001-60

### CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO

Devido à inconsistência detectada, a Prefeitura Municipal de Miguel Calmon-Bahia torna sem efeito a publicação do Extrato do CONTRATO Nº 005/2023, oriundo da TOMADA DE PREÇO Nº 033/2022, referente a empresa WMS ENGENHARIA EIRELI, CNPJ Nº 27.853.181/0001-55, feita no Diário Oficial Eletrônico do Município (DOEM) em 19 de Janeiro de 2023, Edição 2.644, Ano 12, Página 6. Miriam Mota Valois - Gerente de Contratos.

### **EXTRATO**

### EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N°: 025/2023;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA;

CONTRATADO: WMS ENGENHARIA EIRELI, CNPJ Nº 27.853.181/0001-55;

OBJETO: A presente Licitação tem por objeto a execução indireta, sob o regime de empreitada por preço unitário, visando a Contratação de empresa especializada na construção do campo de futebol de areia na Praça da Avenida Miguel Carlos Isabela no município de Miguel Calmon, conforme planilhas em anexos, cujo locais foram previamente vistoriado pela CONTRATADA que examinou detalhadamente as especificações e toda a documentação da licitação respectiva, e, que, se declara em condições de executar os serviços em estreita observância com o indicado nas especificações e na documentação levada a efeito através do Edital de Tomada de Preços nº. 033/2022, tendo sido homologada pela CONTRATANTE, após julgamento da CPL.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1602/2022;

TOMADA DE PREÇOS Nº 033/2022;

ASSINATURA CONTRATO: 01 de fevereiro de 2023;

VIGÊNCIA: 01/02/2023 até 01/08/2023; BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 70.221,76 (Setenta Mil, Duzentos e Vinte Um Reais e Setenta e Seis Centavos).